CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 584 DEL 24-5 2019

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione per il conferimento del servizio di riscossione nella fase volontaria mediante avvisi di pagamento-.

L'anno duemiladiciannove il giorno 24 del mese di 260 presso la sede del Consorzio di Bonifica di Bonifica n.8 Ragusa, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

CONTROL OF THE CONTRO

VISTO il D.A. n. 10/2017 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti;

<u>VISTA</u> la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari – Dipartimento Interventi Infrastrutturali – Servizio I – Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili;

<u>VISTA</u> la nota prot. Cons. n. 3317 del 08/05/2019 con la quale viene trasmesso lo schema di convenzione per il conferimento del servizio di riscossione nella fase volontaria mediante avvisi di pagamento volontari dei contributi relativi agli anni 2016-2018-2019 alla Gefii Spa;

VISTA la relazione prot. Cons. n. 3672 del 23/05/2019 a firma del Capo Settore Catasto dr. Giosuè La Terra e del Dirigente Area Cafasto dr. Ing. Eugenio Pollicino;

CONSIDERATA la volontà dell'Ente di gestire la riscossione dei contributi con efficienza, efficacia ed economicità e la necessità di fornire continuità ai flussi finanziari in entrata)

DETERMINA

DI APPROVARE lo schema di convenzione per il conferimento del servizio di riscossione nella fase volontaria mediante avvisi di pagamento volontari;

DI PROCEDERE alla sottoscrizione dello schema di convenzione per il conferimento del servizio di riscossione nella fase volontaria mediante avvisi di pagamento volontari.

IL DIRECTORE GENERALE
(Ing. Fabio Bizzini)

CONVENZIONE PER IL CONFERIMENTO DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE NELLA FASE VOLONTARIA MEDIANTE AVVISI DI PAGAMENTO VOLONTARI, DEI CONTRIBUTI IMPOSTI DAL CONSORZIO DI BONIFICA N. 8 - RAGUSA, MANDATARIO SENZA RAPPRESENTANZA DEL CONSORZIO DI BONIFICA SICILIA ORIENTALE RELATIVAMENTE ALL'INTERO COMPRENSORIO CONSORTILE DI COMPETENZA PER GLI ANNI 2016-2018-2019

L'anno duemila diciannove il giorno del mese di

Tra

il Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa, mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale, con sede in Ragusa (RG) Via della Costituzione s.n.c. codice fiscale 92014990888 rappresentato dal Direttore Generale dr. Ing. Fabio Bizzini, munito dei necessari poteri, autorizzato alla sottoscrizione del presente atto, di seguito denominato "Ente" o "Consorzio"

e

la società, Ge.Fi.L., Gestione Fiscalità Locale Spa, con Sede in La Spezia (SP) Piazzale del Marinaio 4/6 C.F. e P.Iva 01240080117, rappresentata per il presente atto da Vincenzo Serio in qualità di Presidente, di seguito denominata "Ge.Fi.L." o "Gefil SpA"

premesso

che con Determina del Direttore Generale n. 584

del 245 28 si è approvato lo schema di convenzione per il conferimento del servizio di riscossione nella fase volontaria mediante avvisi di pagamento volontari, con la quale si stabilisce di affidare il servizio di